
Verzenddatum:

Uwbrief van:

Uw kenmerk:

Ons kenmerk:

Behandeld door:

Doorkiesnummer:

Onderwerp:

Bijlage(n):

16 september 2024

2226389

Birgit Baetsen

0499 - 491 491

Motie Oproep aan Kabinet,

Meer knaken voor de taken

Motie Oproepaan Kabinet,

Meer knaken voor de taken

(M.23)

Geachte heer/mevrouw,

gemeente
son en breugel

 

Vereniging van Nederlandse Gemeenten

Postbus 30435

2500 GK Den Haag

Metdezebrief attenderen we u op bijgaande motie ‘Oproep aan Kabinet, Meer knaken voor de

taken’. Tevens vragen we u om bijgaande motie onder de aandacht van uw ledente brengen.

Met vriendelijke groet,

Namens Burgemeester en wethouders,

Birgit Baetsen

Managementassistent

Dezebrief is digitaal ondertekend en daarom niet voorzien van een fysieke handtekening.

Postadres

Postbus 8

5690 AA Son en Breugel

Bezoekadres publieksbalies

Raadhuisplein 1

5691 AL Son en Breugel

1/1

2226389

T 0499 - 491 491

www.sonenbreugel.nl

gemeente@sonenbreugel.nl



M.23

03 JULI 2024

DORPSVISIE

MOTIE Documentnummer: 2224622

Oproep aan Kabinet, Meer knaken voor de taken

De raad van de gemeenteSon en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 27 juni 2024, voort te

zetten op 3 juli 2024;

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Kadernota 2025-2028” d.d. 4

juni 2024;

Overwegendedat:

a. De Kadernota 2025-2028 niet sluitendis;

b. Dit voor een groot deel te maken heeft met kostenverhogingen van jeugdzorg en WMO;

c. De kosten voor jeugdzorg en WMOvoorhet grootste deel voortkomenuit een wettelijke taak

waarvanuit het Rijk een uitkering voor wordt verschaft die al jaren achterblijft bij de benodigde

uitgaven;

Wij dit verschil al jaren opvangen vanuit de overige delen uit onze begroting;

e. Deze overige delen uit onze begroting tevens nodig zijn voor andere noodzakelijke uitgaven;

f. Wij het onverantwoord vinden verder te bezuinigen op deze noodzakelijke uitgaven, waaronder

ook onze sociaal maatschappelijke voorzieningen die wij had nodig hebben om eengroter

beroep op jeugdhulp en WMOte voorkomen;

g. Wij hierdoor de inwoner met een fikse OZB-verhoging moeten confronteren teneinde het tekort

op derijksuitkering voor deze taken te compenseren;

h. Hiermee voorkomen wordtdat wij aan maatschappelijke kapitaalvernietiging doen;

i. Eralmeerdere malen richting het Rijk oproepen zijn gedaan teneinde met aanvullende middelen

te komen;

j. Er deze week een nieuw kabinet aangetredenis;

BESLUIT:

Het college van burgemeester en wethouderste verzoeken:

1. Bij het nieuw aangetreden kabinet de lokale financiéle problematiek en zorgen onder de

aandachtte brengen;

2. Hierbij het credo “Meer knaken voor de taken”te bezigen;

3. Deze motie tevens te delen met de Tweede Kamer, het ministerie van Binnenlandse Zaken, de

VNG en de Provincie Noord-Brabant;

4. De motie onder de aandacht van de overige gemeentente brengen.

En gaat overtot de orde van de dag.

Son en Breugel, 3 juli 2024

Remco Heeren, DorpsVisie

BESLUIT GEMEENTERAAD3 JULI 2024

De motie is aangenomen (unaniem). Oy

.


